
 
 

Comune di Bassano del Grappa 
 

 DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE 
 

Registro 
Unico 

2604 / 2022 
 

Ufficio A2 - Servizi alla Persona, Operaestate e Spettacolo 

 
OGGETTO: APPROVAZIONE RIPARTIZIONE CONTRIBUTI A FAVORE DELLE 

SOCIETA’ SPORTIVE PER ATTIVITA’ ASSOCIATIVA E 
ORGANIZZAZIONE MANIFESTAZIONI PERIODO DALL’11/11/2021 AL 
10/11/2022 

 
IL   RESPONSABILE 

che agisce in forza del decreto del Sindaco di attribuzione dell’incarico di direzione dell’Area 2^ 
“Servizi alla persona – Operaestate e Spettacolo”, protocollo n. 82746 del 15.12.2021; 

 

Richiamata la Deliberazione di Giunta Comunale n. 311 del 27/10/2022 avente ad oggetto 
“Stanziamento contributi a favore delle società sportive per attività associativa e organizzazione 
manifestazioni anno 2022”; 

Vista la Determinazione dirigenziale n. 2125/2021, con la quale è stato approvato il Bando a favore 
delle società sportive per l’attività associativa e organizzazione manifestazioni sportive 2021/2022, 
confermando la prenotazione d’impegno n. 3101/2022 al cap. 204000 - Cod. Minist. 6.01.1.0104 del 
bilancio di previsione per il corrente esercizio finanziario 2022; 

Considerato che all’Albo pretorio web e nel sito istituzionale del Comune di Bassano del Grappa è 
stato pubblicato il Bando per l’erogazione di contributi a sostegno delle manifestazioni sportive con 
scadenza per la presentazione delle domande il giorno 25/11/2022 (per manifestazioni organizzate 
nel periodo dall’11/11/2021 al 10/11/2022); 

Viste le domande pervenute, entro la data prevista, di sostegno dell’attività associativa e delle 
manifestazioni organizzate nel periodo sopracitato da parte di Associazioni/Società sportive, 
complete di programma dettagliato delle attività, precisazione del periodo e luogo in cui è stata 
effettuata l’iniziativa e rendicontazione di entrate e spese sostenute, come da art. 22 del 
“Regolamento per la concessione di Benefici Finanziari, vantaggi economici ad enti pubblici e 
soggetti privati”, approvata con Deliberazione di Consiglio Comunale n. 7 dell’11 febbraio 2016, 
modificato con Deliberazione di Consiglio Comunale n. 22 del 26 aprile 2018; 

Dato atto che la Deliberazione di Giunta Comunale n. 311 del 27/10/2022 e la successiva 
Determinazione dirigenziale n. 2125/2021 di cui sopra demandavano al Dirigente dell’Area 2^ i 
conseguenti provvedimenti di quantificazione e assegnazione, conferma impegno di spesa e relativa 
liquidazione dei contributi alle società sportive, come da Allegato sub A) alla presente determinazione 
quale parte integrante e sostanziale; 

Vista la Deliberazione di Giunta Comunale n. 431 del 19.12.2022, immediatamente eseguibile, avente 
a oggetto: “Approvazione ripartizione contributi a favore delle società sportive per attività associativa 
e organizzazione manifestazioni – Periodo dall’11/11/2021 al 10/11/2022”, con cui sono stati 
approvati: 

- la ripartizione dei Contributi alle Società sportive per l’attività associativa e l’organizzazione di 
manifestazioni sportive 2021/2022 (iniziative relative al periodo 11/11/2021 - 10/11/2022), 
come da proposta di cui all’allegato sub A) alla stessa deliberazione come parte integrante e 
sostanziale; 

- il contributo a sostegno delle tre iniziative: 

 



- prot. n. 75775 del 07/11/2022 presentata dalla S.S.D. aR.L. Città di Bassano 1903 – 
S.C. relativa ai progetti denominati “Ritroviamoci al Filippini” (periodo 29.08.2022-
10.09.2022) e “Servizi alle Famiglie” (stagione sportiva 2021-2022), con un contributo ex 
art. 22 Reg. di € 7.418,00, che può essere subito liquidato a saldo in quanto è già stata 
acquisita e verificata all’Ufficio Sport la relativa rendicontazione delle spese; 

- prot. n. 77190 del 10/11/2022 presentata dal Gruppo Atletico Bassano 1948 ASD a 
sostegno dell’iniziativa denominata “Progetto Progetto Atletica & Scuola 2022” per il 
periodo novembre 2021-ottobre 2022, con un contributo ex art. 22 Reg. di € 10.000,00, 
che può essere subito liquidato a saldo in quanto è già stata acquisita e verificata 
all’Ufficio Sport la relativa rendicontazione delle spese; 

- prot. n. 84369 del 12/12/2022 presentata da Gruppo Agesci Bassano del Grappa 3 a 
sostegno dell’acquisto di strumentazione, con un contributo ex art. 24 c. 2 Reg. di € 
1.500,00, da erogarsi successivamente a saldo su presentazione della rendicontazione della 
spesa sostenuta e nella misura massima del 50 % della spesa preventivata;  

 

Viste: 
- la deliberazione del Consiglio Comunale n. 94 del 21.12.2021, avente per oggetto: 

"Approvazione del documento unico di programmazione (D.U.P.) 2022-2024 e del bilancio di 
previsione 2022-2024 corredato dei relativi allegati"; 

- la deliberazione di Giunta Comunale n. 34 del 17.02.2022 con la quale è stato approvato il 
Piano della Performance e il Piano Esecutivo di Gestione 2022-2024;  

- la deliberazione di Giunta Comunale n. 101 del 28.04.2022, avente ad oggetto “Piano Triennale 
di prevenzione della corruzione e della trasparenza (PTPCT) 2022-2024 del Comune di 
Bassano del Grappa - approvazione”; 

 
Richiamati: 
- il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267; 
- il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165; 
- lo Statuto comunale; 
- il Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi, in particolare gli articoli 10. Aree, 11. 

Servizi, 12, Unità operative, 16. Dotazione organica ed organigramma, 22, c. 1, lett. b) Compiti 
dei dirigenti, 32. Responsabile di servizi e unità operative; 

- il CCNL Funzioni Locali del 21.05.2018 ed il CCDI 07.12.2020; 

D E T E R M I N A 

1. di approvare le premesse che qui si intendono integralmente riportate; 

2. di prendere atto dell’approvazione, da parte della Giunta Comunale con propria deliberazione n. 
431 del 19.12.2022, della ripartizione dei Contributi alle Società sportive per l’attività associativa 
e per le manifestazioni organizzate dall’11/11/2021 al 10/11/2022 e la ripartizione di ulteriori 
contributi per progetti o per l’acquisto di attrezzature, avvenuta con, come da Allegato A) alla 
presente determinazione quale parte integrante e sostanziale; 

3. di confermare, per quanto riguarda la ripartizione dei contributi alle Società Sportive per l’attività 
associativa e per le manifestazioni organizzate dall’11/11/2021 al 10/11/2022, la prenotazione 
di impegno di spesa n. 3101/2022 al cap. 204000 “Trasferimenti correnti a Istituzioni Sociali 
Private - per iniziative di carattere sportivo” del bilancio c.e. 2022 – codice di bilancio ex D.Lgs. 
118/2011 n. 6.01.1.0104 codice piano dei conti finanziario n. 1.04.04.01.001 – CdC “Attività 
sportive e promozione dello sport”, pari a € 15.000,00=; 

4. di confermare, per quanto riguarda la ripartizione di ulteriori contributi per progetti o per 
l’acquisto di attrezzature, la prenotazione di impegno di spesa n. 3515/0/2022, per i rispettivi 
importi indicati nel suddetto allegato, per un totale complessivo di di € 18.918,00=, disponibile 
al medesimo capitolo di bilancio al cap. 204000 “Trasferimenti correnti a Istituzioni Sociali 
Private - per iniziative di carattere sportivo” del bilancio c.e. 2022 – codice di bilancio ex D.Lgs. 



118/2011 n. 6.01.1.0104 codice piano dei conti finanziario n. 1.04.04.01.001 – CdC “Attività 
sportive e promozione dello sport”; 

5. di procedere alla contestuale liquidazione e pagamento delle somme indicate accanto a ciascuna 
Società ammessa, come da deliberazione di Giunta n. 431 del 19.12.2022, e precisate nel 
prospetto allegato (Allegato A) come parte integrante della presente determinazione; 

6. di dare atto che dal prospetto risulta un contributo ex art. 24 c. 2 Reg. di € 1.500,00, da erogarsi 
successivamente a saldo su presentazione della rendicontazione della spesa sostenuta e nella 
misura massima del 50 % della spesa preventivata; 

7. di dare atto che, trattandosi di contributi, non sono soggetti agli obblighi della legge n. 136/2010 
in materia di tracciabilità dei flussi finanziari e quindi all’acquisizione del CIG; 

8. di dare atto che le obbligazioni che conseguiranno al presente atto andranno a scadere nel corso 
dell’esercizio 2022; 

9. di pubblicare la presente determinazione all’Albo pretorio web e sul sito internet istituzionale 
dell’Ente ai sensi del D.lgs. 33/2013. 

 
Responsabile del procedimento: dott. Gianandrea Borsato  
Responsabile dell’istruttoria: dott.ssa Silvia Stien – dott.ssa Roberta Gastaldello – dott. Luigi Fabris 

 

 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 

 Visti gli artt. 151 e 153 del D.Lgs 267/2000; 

 Visto il vigente Regolamento di Contabilità; 
 
Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria come da allegata 
registrazione dei seguenti impegni/accertamenti/prenotazioni 
Osservazioni al parere di regolarità contabile:    
 

E/U IMPEGNO/ACCERTAMENTO 
U 3101_2022 
U 3515_2022 

 
  
 
. 
 
. 
 


